

COMUNE DI BRIATICO

Provincia di Vibo Valentia Viale Regina Margherita , 89817 Briatico Tel. 0963/391013 Fax 0963/391006

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 141 DEL 7.12.2017

ORIGINALE

OGGETTO:Incarico legale avv. Orietta Barbuto per la proposizione del ricorso innanzi la Commissione Tributaria Regionale di Catanzaro avverso la sentenza n.1022/2017 della Commissione Tributaria Provinciale di Vibo Valentia.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 10,30 nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

N O 1 C	me meme persone der bigne	011.	
N. Ord. Cognome e nome	Carica	Presente	Assente
1 Dr. ANDREA NIGLIA	SINDACO	Si	1 ISSCIIC
2 Dr.ssa TERESA MACCARONE	VICESINDACO		
3 Dr. COSTANTINO MASSARA		Si	
	ASSESSORE	Si	
4 Sig. CARLO STAROPOLI	ASSESSORE		Si
5 Sig.ra ROSARIA GARRI'	ASSESSORE		
Domina alla 1 4 '1 C 4 1 1			Si

Partecipa alla seduta il Segretario l'avv. Elisabetta BILOTTA

Assume la Presidenza il Sindaco dott. Andrea NIGLIA

Il Presidente constatato il numero legale dichiara aperta la seduta ed invita i componenti a deliberare sull'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- Con propria deliberazione n. 29 del 7/03/2016 veniva dato incarico legale all'avv. Orietta Barbuto avverso ricorso presentato dal sig. Barbieri Gaetano avverso comunicazione preventiva di iscrizione di ipoteca n. 13976201600000162000 notificata da Equitalia Sud Spa;
- L'avv. Orietta Barbuto trasmetteva la sentenza n.1022/2017, con nota dell'1/12/2017 e avente protocollo n.6908, con la quale la Commissione Tributaria Provinciale di Vibo Valentia accoglieva il ricorso del sig. Barbieri Gaetano e condannava l'Ente;
- L'avv. Orietta Barbuto evidenziava la necessità di proporre appello innanzi la Commissione Tributaria Regionale di Catanzaro;

RILEVATO che l'avv. Orietta Barbuto ha evidenziato nella nota di cui sopra la necessità di costituirsi e difendersi proponendo appello innanzi la Commissione Tributaria Regionale di Catanzaro per la tutela degli interessi dell'Ente;

RITENUTO, dopo un'attenta disamina del contenzioso, di dover procedere alla costituzione in giudizio avverso l'istanza sopra descritta attraverso l'ausilio di un legale che richieda un compenso per l'attività legale possibilmente inferiore a quanto previsto nel tariffario forense;

RITENUTO pertanto di dover nominare quale legale l'avv. Orietta Barbuto P.I. 03267890790) del foro di Vibo Valentia con studio in Viale Matteotti (Palazzo Carime) in Vibo Valentia prevedendo il costo di € 300,00 oltre Iva, cpa e accessori come per legge;

VISTO il parere interlocutorio n.02109/2017 emesso dal Consiglio di Stato in riferimento alle linee guida ANAC per gli incarichi legali;

RITENUTO pertanto di dover dare atto d'indirizzo al Segretario Comunale, nominato Responsabile dell'Area Affari Generali con decreto sindacale n. 2 del 17/06/2014, affinché predisponga gli atti necessari e consequenziali;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267:

VISTO il regolamento degli Uffici e Servizi;

Con votazione unanime;

DELIBERA

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale;

- 2) Di costituirsi e proporre appello innanzi la Commissione Tributaria Regionale di Catanzaro avverso la sentenza n.1022/2017 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di Vibo Valentia;
- 3) Di dare incarico legale all'avv. Orietta Barbuto P.I. 03267890790) del foro di Vibo Valentia con studio in Viale Matteotti (Palazzo Carime) in Vibo Valentia prevedendo il costo di €300,00 oltre Iva, cpa e accessori come per legge;
- 4) Di dare atto d'indirizzo al Segretario Comunale, nominato Responsabile dell'Area Affari Generali con decreto sindacale n.2 del 17/06/2014, affinché predisponga gli atti necessari e consequenziali;
- 5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4[^] comma dell'art.134 D.Lgs.18.8.00



COMUNE DI BRIATICO

Provincia di Vibo Valentia Viale Regina Margherita , 89817 Briatico Tel. 0963/391013 Fax 0963/391006

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Incarico legale avv. Orietta Barbuto per la proposizione del ricorso innanzi la Commissione Tributaria Regionale di Catanzaro avverso la sentenza n.1022/2017 della Commissione Tributaria Provinciale di Vibo Valentia.

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi, dell'art.49 D. Lgs 18.8.2000 n.267

contabile ai sensi, dell'art.49 D. Lgs 18.8.2000 n.267	di regolar.	ita tecinca (
- di regolarità tecnica: FAVOREVOI E		
Il Segretario Comunale		
Il Responsabile dell'Area Amministrativa		
Il Segretario Comunale		
in responsabile della Polizia Municipale		
Briatico, lì		
- di regolarità contabile: FAVOREVOLE		
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario		
Briatico, lì		
Sulla suddetta proposta di deliberazione è attestata la regolarità e la amministrativa ai sensi, dell'art.147-bis D. Lgs 18.8.2000 n.267 Il Segretario Comunale	correttezza	dell'azione
Il Responsabile dell'Area Amministrativa		
Diffatico, ii		
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario		
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario		
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario		
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario Briatico, lì Il Responsabile dell'Area Tecnica Briatico, lì		
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario		

Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO To Dott. Andrea Niglia

IL SEGRETARIO COMUNALE Avv. Elisabetta Bilotta

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE La presente deliberazione:
Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.6.2009 n. 69 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi mediante inserimento nel sito informatico del comune– Sezione Albo Pretorio;
L'addetto all'Albo on line
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 è divenuta esecutiva il giorno
In quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Dlgs 267/2000 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
/ IL SEGRETARIO COMUNALE